КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024                                       с. Тюхтет                                           № 07-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского му-

ниципального округа от 26.01.2021 № 14-п «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межве-

домственная централизованная бухгалтерия» Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296

«О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руко-

водствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 26.01.2021 № 14-п «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межве-

домственная централизованная бухгалтерия» Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункты 1и 2 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:

«1. В целях повышения уровня оплаты труда работникам учреждений по

основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая

выплата.

Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме ра-

бочего времени и выполненной норме труда составляет 3000 рублей.

По основному месту работы при не полностью отработанной норме ра-

бочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропор-

ционально отработанному работником времени.

2. На специальную краевую выплату начисляются районный коэффици-

ент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Край-

него Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми

климатическими условиями.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и фи-

нансам (Е.А. Кориш).

https://tuhtet-adm.ru/ustav

2

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его офици-

ального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2024 года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                         О.Н. Тимофеев